
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

IIj ,]j 

RESOLUÇÃO CUNI N° 470 

Concede o título de "Doutor Honoris Causa". 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

Considerando o disposto no inciso XVI dos artigo 7 0  e 61 do Estatuto e no 
artigo 68 do Regimento Geral, ambos da UFOP; 

considerando a proposta apresentada pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação, através do OF.PROPP-082, de 19 de julho de 1999. 

RESOLVE 

Conceder, ao Prof. Dr. Horst W. Quade, o titulo de 'Doutor Honoris Causa', 
pelos inestimáveis serviços prestados à ciência, em geral, e à Universidade Federal de Ouro 
Preto, em particular. 

Ouro Preto, em 23 de agosto de 1999. 

Prof. Newton Souza Gomes 
	

" 

Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Home page: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: (031) 559-1218 - Fax: (031) 551-1689 


